



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Agnieszka Puzio-Dębska

„Płonące rokoko ostatni płomień baroku” - zaproszenie na warsztaty poświęcone sztuce baroku

Publikowane od

03.11.2015 00:00:00

Publikowane do

03.12.2015 00:00:00

warsztaty o sztuce baroku



8 listopada 2015 r.

godz. 10.30

**POBERNARDYŃSKI
ZESPÓŁ**

Czym był barok? Jednym z kierunków w kulturze europejskiej? Nurtem stylistycznym Kościoła Katolickiego czasów potrydenckich? Epoką dramatycznych wyborów, ujawniających się w życiu religijnym, społecznym, sztuce? Odpowiedzi na te oraz inne pytania poszukamy już w najbliższą niedzielę 8 listopada ok godz. 10.30 w Ratowie podczas warsztatów poświęconych sztuce baroku.

Organizatorem warsztatów jest Sanktuarium św. Antoniego z Padwy w Ratowie, a poprowadzone zostaną w ramach działalności społecznej Ostoi św. Antoniego przez Stowarzyszenie Komitet Społeczny Ratujmy Ratowo w zabytkowych wnętrzach pobernardyńskiego zespołu klasztorowego w Ratowie, będącego jedynym na Mazowszu zabytkiem reprezentującym sztukę późnego baroku zwaną „płonącym rokokiem”.

Możliwość zasmakowania w wysublimowanym artyzmie osiemnastowiecznych twórców będzie dla uczestników warsztatów doskonałym punktem wyjścia do pochylenia się nad tajemnicami jednej z najbardziej dramatycznych a zarazem twórczych i inspirujących epok w historii ludzkości.

W trakcie warsztatów będzie można poznać wyznaczniki stylu rokokowego na przykładzie ratowskiego sanktuarium w zderzeniu ze stylem wczesnobarokowym oraz stylem oświeceniowym, wcielić się w rolę przewodnika po sanktuarium oraz poszukać odpowiedzi na pytanie, na ile światopogląd artystów barokowych może być bliski współczesnemu człowiekowi, żyjącemu podobnie jak jego przodkowie z XVII i XVIII w. we wciąż wirującej, przesiąkniętej sprzecznymi postawami i poglądami, rzeczywistości.

- Warsztaty odbędą się w pobernardyńskim zespole klasztornym w Ratowie w niedzielę, 8 listopada, w godz. 10.30-12.30, bezpośrednio po mszy św., która rozpocznie się o godz. 9.30. Udział w warsztatach jest bezpłatny. Zachęcamy do udziału młodzież, osoby w sile wieku, seniorów oraz całe rodziny. Wspólne poznawanie dziedzictwa kulturowego naszych przodków służy budowaniu międzypokoleniowych mostów a ponadto stanowi ciekawą formę aktywnego wypoczynku. -zaprasza rektor sanktuarium, ks. Bogdan Pawłowski.

źródło: Stowarzyszenie Komitet Społeczny Ratujmy Ratowo

"Płonące rokoko ostatni płomień baroku" warsztaty o sztuce baroku



**8 listopada 2015 r.
godz. 10.30
POBERNARDYŃSKI
ZESPÓŁ
KLASZTORY
z XVIII. w.**

**Sanktuarium św. Antoniego
Ratowo 58, 06-540 Radzanów n. Wkrą
Bezpośrednio po mszy św. o godz. 9.30**

Dodatkowe informacje: Bractwo św. Antoniego, tel. 515 822 076

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/plonace-rokoko-ostatni-plomien-baroku-zaproszenie-na-warsztaty-poswiecone-sztuce-baroku>